平成２１年度京都府臨床検査技師会 第１０回定例理事会 議事録

日 時 ： 平成２２年３月１１日（木）18:00～20:30

場 所 ： 京都保健衛生専門学校 大会議室

議 長 ： 今井

書 記 ： 高嶋  議事録署名人 ： 今井、白波瀬

出席者

会長：今井   副会長：白波瀬、石澤

理事：青山、荻野、小澤、佐々木、中村、高嶋、林孝俊、林雅弘、早瀬、、藤崎、豊山、山田、丹羽

委任状出席：廣瀬

学術：佐伯   顧問：田畑    事務局：山方

欠席：芦田、西川

【報告・連絡事項】

今 井 会 長：

行動報告
2月 6日 第２０回京臨技北部学術発表会 まいづるベイ・プラザ AM9：30～19：30
2月 10日 近畿会長会議 大臨技事務所 1：00～3：00 近畿理事会 3：00～5：00
2月 27日 京臨技２１年度精度管理合同報告会 府立医大北臨床講堂 2：00～5：00
3月 4日 次年度理事役員検討会 保健学校 6：30～8：30
3月 10日 京都保健衛生専門学校卒業式 京都アスニー 2：00～

報告事項
・北部学術発表会
  参加人数 理事：今井、白波瀬、荻野、佐々木、広瀬、青山 事務局：山方
           会員 76 非会員 6 コメディカル 20 一般 24 メーカー40
・精度管理事業について（２１年度反省点、改善点等）

   合同報告会：今後、ありかたについて検討する

   サーベイ項目：セットの見直しの必要か？

   評価方法：全研究班統一する方向で（設問ごと又は、研究班ごとに評価するか）
・次期理事の現状報告

白波瀬副会長
生活習慣病予防啓発事業「今年こそ脱メタボ宣言！メタボリック対策講座」を実施
・ 日時：2010.2.13（土）13：30-17：00
・ 場所：京都アスニー  ・参加者：41名
・ 内容：(1)体験コーナー 肺年齢・簡易ヘモグロビン測定・簡易血糖測定・IN BODY

(2)講演会「メタボリック症候群や糖尿病について」
  講師：鍵本 伸二 先生（かぎもとクリニック院長）

石 澤副会長：

行事名：精度管理調査 合同報告会
日 時：平成 22年 2月 27日（土） 14:00～17:00

会 場：京都府立医科大学附属病院 臨床講義棟 2階 北臨床講義室
参加人数：会員 38名 賛助会員 9名

芦田副会長：3 月 2 日 近畿臨床検査技師会 支部化に対する対応および公益法人対策部会   内容報告

は、次回会長会議に大阪技師会副会長より提出

荻野学術部長： 2月 6日；京臨技北部学術発表会（東舞鶴 まいずるベイ・プラザ）
2月 7日；近臨技臨床化学研修会（堀場製作所（京都））
2月 10日；近臨技理事会（大臨技事務所）
2月 13日；京臨技 生活習慣病対策講演会（京都アスニー）
2月 27日；京臨技合同精度管理報告会（京都府立医大）

小澤総務部長： 3月5日：一般研究班員のＰＣ盗難被害により一部のkamtメンバーのメールアドレスが
流失した可能性があります。

       2月 26 日：新公益法人制度に関する説明会に参加(山方)
       次回行事予定表発送 3 月 22 日（月）

佐々木理事：3月 4日 京都市衛生検査所立ち入り調査に同行
大きな指摘はありませんでした。前回調査時よりも、いろいろ整理されていたようです。

林雅弘理事：役員選挙 2月 20日選挙告示 3月 3日より選挙人名簿閲覧可能
 3月 12日より候補者受付開始

豊山理事：3月 2日 第 45 回京都病院学会第 2回実行委員会出席

日臨技報告（湯浅日臨技理事）
3月 13日（土） 平成 21年度最終理事会
3月 27日（土） 定期総会
【委嘱・承認事項】

１．会員動向（別紙資料１）

会員総数 ９５７名（３月１０日現在）

  新入会  0 名、 退会  0 名、 転入 1 名、 転出 1 名、 仮会員 47 名

【検討議案】

１． 時期役員選出について（今井）

退任が４名、新任候補が 2名は決定しておりますが早々に立候補も含め決定して行かねばならない。

２． 学術研究班 PC盗難被害について（小澤）

個人情報流出の可能性の観点から早々に対応を行う

佐伯班長には、対応文章の原案作成と、情報流出の可能性のある方へ個々に早急の連絡を頂く。

対応文章についてはホームページに早急に掲載する。

近臨技及び日臨技に対しては白波瀬副会長より報告いただく。

３． 京臨技 22 年度定期総会議案書作成について（林雅）

昨年度の内容で、事業報告が重複記載されていることなどもあり、より見やすく簡素化した議案

書になるよう編集する事とする。

４． 45 回京都病院学会の実務委員 4～5 名、一般演題の座長 5～6 名選出の件（豊山）

 一般演題 22 題あり、実務委員は桂病院から 4～5 名、座長の生理部門は生理研究班から 4名、検体

部門は桂病院から 1名と荻野理事でお願いする事とする。

５． 医師会・技師会合同勉強会について（荻野）

日時 7 月 3 日 PM15 時～17 時 場所 メルパルク京都

内容 結核について

講師 京大付属病院 副病院長  一山 智 先生

京大付属病院検査部    樋口 武史 先生

   協賛 ロッシュ

＊会場費は技師会と医師会で折半とする。

議事録署名             ㊞

議事録署名             ㊞